神教委環第 5269号

令和２年 12月２日

一般社団法人

兵庫県宅地建物取引業協会 御中

                     神戸市教育委員会事務局

再編担当課長

山田小学校へ就学できる学校の希望選択制の周知等について（依頼）

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、神戸市政ならびに教育行政にご理解とご協力をいただき、厚くお

礼申し上げます。

さて、神戸市では、農村への定住・移住を促進する神戸里山暮らしを全庁的

に取り組んでいます。

この里山暮らしの取り組みも踏まえ、令和３年度より、谷上小学校校区・箕

谷小学校校区在住の児童については一定の就学の要件等を満たす場合、自然環

境に恵まれた山田小学校へ就学していただけることになりました。

つきましては、上記取り組みにつきまして、下記のとおり貴協会会員のみな

さまへの周知ならびに広報のほうをお願いいたします。

お手数をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１．送付資料

 ・別紙１「令和３年度 就学案内」

 ・別紙２「山田小ＰＲ資料」

２．連絡先

  神戸市教育委員会事務局学校環境整備課

  担当：江東   連絡先：（078）984-0691

 （※山田小学校  連絡先：（078）581-0055）